



Sind Sie unsicher hinsichtlich
der Gültigkeit der
Bestätigung?

Einfach den QR-Code
scannen und prüfen!



KRAVAG

**KRAVAG-LOGISTIC
Versicherungs-AG**
Heidenkampsweg 102
20097 Hamburg
www.kravag.de

Ihre Fachabteilung
Firmenkunden Transport
Telefon: 040 23606-5830
Telefax: 040 23606-4366
info@kravag.de

KRAVAG - Postfach 103905 - 20027 Hamburg

Firma
Dittmann Container Logistik Inh. Frank Dittmann
Weseler Str. 6A
46519 Alpen

Hamburg, 10.12.2024

KRAVAG-Logistic-Police Nr. 754 85 345398570

Vertragsbeginn: 01.01.2017, Vertragsablauf: 01.01.2026

Versicherungsbestätigung

Guten Tag, sehr geehrte Damen und Herren,

Wir bestätigen, dass nach Maßgabe und im Umfang des Versicherungsvertrags unter der oben angegebenen Versicherungsscheinnummer eine kombinierte Betriebs-, Umwelthaftpflicht- und Umweltschadenversicherung einschließlich Produkthaftpflicht für den Versicherungsnehmer besteht.

Die Höchstersatzleistung je Schadenereignis beträgt mindestens 2.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und mitversicherte Vermögensschäden.

Die Gesamtleistung für alle Schadenereignisse eines Versicherungsjahrs ist auf mindestens 4.000.000 EUR beschränkt.

Versicherungsschutz besteht auf der Grundlage unserer Versicherungsbedingungen, Zusatzbedingungen, Anhänge und Klauseln zur KRAVAG-Logistic-Police.

Der laufende Beitrag ist vom Versicherungsnehmer beglichen.

Mit freundlichen Grüßen,

KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG

 

Dr. Klaus Endres

Jan Dirk Dallmer



Sind Sie unsicher hinsichtlich
der Gültigkeit der
Bestätigung?

Einfach den QR-Code
scannen und prüfen!



KRAVAG

**KRAVAG-LOGISTIC
Versicherungs-AG**
Heidenkampsweg 102
20097 Hamburg
www.kravag.de

Ihre Fachabteilung

Firmenkunden Transport
Telefon: 040 23606-5830
Telefax: 040 23606-4366
info@kravag.de

KRAVAG - Postfach 103905 - 20027 Hamburg

Firma
Dittmann Container Logistik Inh. Frank Dittmann
Weseler Str. 6A
46519 Alpen

Hamburg, 10.12.2024

KRAVAG-Logistic-Police Nr. 754 85 345398570

Vertragsbeginn: 01.01.2017, Vertragsablauf: 01.01.2026

Versicherungsbestätigung

Guten Tag, sehr geehrte Damen und Herren,

Wir bestätigen Ihnen, dass für Ihre Haftung aus Verkehrsverträgen über die obengenannte Police in Verbindung mit den genannten Tätigkeiten aus der Betriebsbeschreibung Versicherungsschutz nach den folgenden Bedingungen besteht:

Als gewerblicher Frachtführer oder Spediteur/Kraftwagenspediteur ist die verkehrsvertragliche Haftung versichert

- nach den Anforderungen des § 7a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG)
- im Regional-/Wirtschaftsverkehr (200 km Umkreis ab Einsatzort) mit bis zu 40 SZR/kg
- im innerdeutschen Straßengüterverkehr mit bis zu 40 SZR/kg
- im grenzüberschreitenden Straßengüterverkehr nach den Bestimmungen der CMR innerhalb des geographischen Europas, von und nach den Mittelmeeranrainerstaaten und Zypern
- als Fixkosten-/Sammelladungsspediteur mit bis zu 40 SZR/kg nach § 466 HGB und ADSp 2017

Mitversichert

- sind Schäden, die beim Be- und/oder Entladen für den Auftraggeber entstehen, auch wenn diese vertraglich nicht geregelt sind.
- ist auch die Haftung aus der Beförderung gefährdeter Güter (Tabakwaren, Spirituosen mit mindestens 15 Volumenprozent Alkohol, Kommunikations- und Unterhaltungselektronik, Computer, Zubehör, Software, Mobiltelefone, mobile EDV-Geräte und Speicher (Chips und Prozessoren). Für alle Schäden durch Verlust (gleich welcher Ursache) und/oder für alle Schäden durch Beschädigung infolge Vandalismus jedoch nur bis zur vertraglich vereinbarten Entschädigungsgrenze je Transportmittel oder Lagerort.

Versicherungsschutz besteht auf der Grundlage unserer Allgemeinen Versicherungsbedingungen, sowie der vereinbarten Zusatzbedingungen, Anhänge und Klauseln.

Der laufende Beitrag ist vom Versicherungsnehmer beglichen.

Mit freundlichen Grüßen,

KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG

Dr. Klaus Endres

Jan Dirk Dallmer